São Pedro da Aldeia

INDICAÇÃO Nº 0015/2020                                             Em São Pedro da Aldeia, 17 de Fevereiro de 2020

Ao Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

INDICAR AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO, QUE VIABILIZE
JUNTO A SECRETARIA COMPETENTE O SERVIÇO DE
PA VIMENTAÇÃO PARA A RUA CÂNDIDA MARIA DE NAZARÉ,
LOCALIZADA NO BAIRRO POÇO FUNDO, NESTE MUNICÍPIO.

A Vereadora subscrita nesta Casa de Leis, com assento na Bancada do MDB, depois de

cumpridas as formalidades de praxe, INDICAR ao Excelentíssimo Senhor CLÁUDIO V ASQUE

CHUMBINHO DOS SANTOS - Prefeito Municipal de São Pedro da Aldeia, que viabilize junto a

Secretaria Competente o serviço de pavimentação para a Rua Cândida Maria de Nazaré, localizada

no Bairro Poço Fundo, neste Município.

JUSTIFICATIV A

A presente indicação tem por finalidade atender o anseio da comunidade que há anos luta por

um acesso digno e ainda encontram-se limitados. Dada a importância e por se tratar de uma via de

grande movimento, indico em caráter de URGÊNCIA que o Poder Público Municipal faça a

pavimentação com massa asfáltica desta Via Pública.

Sala das Sessões, em 17 de Fevereiro de 2020.

BEATRIZ SOARES GOMES LEITE

Vereador(a) - Autor(a)

Assesi Legislativo - www.assesi.com Página(s) 1 de 1